
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεών προς το Ελληνικό Δημόσιο (Γε-
νικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας).

2 Μείωση του παρεχομένου χρόνου άσκησης των 
ειδικευομένων ιατρών στο Καρδιολογικό Τμήμα 
του Γ.Ν. Μεσσηνίας-Ν.Μ. Καλαμάτας στην ειδικό-
τητα της Καρδιολογίας.

3 Παράταση της περιόδου εφαρμογής του άρθρου 
81 του ν. 4843/2021 (Α’ 193), για την οργανική σύν-
θεση πλοίων του άρθρου 13 του ν.δ. 2687/1953 
(Α’ 317).

4 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον OZGUN SERVET του Senanik.

5 Μεταφορά αρμοδιότητας μεταξύ Τμημάτων της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού, Συντονισμού και Ασφά-
λειας της Γενικής Διεύθυνσης Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)  
 Αποδοχή δωρεών προς το Ελληνικό Δημόσιο (Γε-

νικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας). 

 Με την υπό στοιχεία Φ.894/10/356092/Σ.2417/15 
Μαρ 22 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013, του π.δ. 83/2019, των 
άρθρων 496, 499 του Αστικού Κώδικα και την από 11 
Δεκ 21 επιστολή του Ιορδάνη Κοτζαϊβάζογλου, γίνεται 
αποδεκτή από το Ελληνικό Δημόσιο (Γενικό Επιτελείο 
Εθνικής Άμυνας) των δωρεών, ενός πίνακα ζωγραφικής, 
ακριβές αντίγραφο του Louis Dupre, «Ο Νικολάκης Μη-
τρόπουλος υψώνει την ελληνική σημαία στο φρούριο 

των Σαλώνων», αξίας πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000 €) από 
τον Κωνσταντίνο Ντιό και ενός κάδρου που τον πλαισι-
ώνει αξίας τριακοσίων ευρώ (300 €) από τον Ιορδάνη 
Κοτζαϊβάζογλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαρτίου 2022 

 Ο Υπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. Γ5α/Γ.Π. 70504/21  (2)
Μείωση του παρεχομένου χρόνου άσκησης των 

ειδικευομένων ιατρών στο Καρδιολογικό Τμήμα 

του Γ.Ν. Μεσσηνίας-Ν.Μ. Καλαμάτας στην ειδικό-

τητα της Καρδιολογίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105),
β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 

του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 258),

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», (Α’ 148),

δ. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1504

15387



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15388 Τεύχος B’ 1504/30.03.2022

2. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π. οικ.64843/29-8-2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’  4138).

3. Την υπ’ αρ. 10 απόφαση της 294ης/25-2-2022 Ολο-
μέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), η 
οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία με το από 3.3.2022 
υπηρεσιακό σημείωμα.

4. Το υπ΄αρ. 62205/22-10-2021 έγγραφο της 6ης Υ.ΠΕ. 
Πελοποννήσου-Ιονίων Νήσων - Ηπείρου και Δυτικής Ελ-
λάδας με τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα,

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω (3) σχετική Απόφαση του ΚΕ.Σ.Υ. 
με την οποία εγκρίνεται η μείωση του παρεχόμενου χρό-
νου άσκησης των ειδικευόμενων ιατρών στο Καρδιολο-
γικό Τμήμα του Γ.Ν. Μεσσηνίας - Ν.Μ. Καλαμάτας από 
πλήρη χρόνο άσκησης σε δύο (2) έτη στην ειδικότητα 
της Καρδιολογίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 2241.2/20386/2022 (3)
Παράταση της περιόδου εφαρμογής του άρ-

θρου 81 του ν. 4843/2021 (Α’ 193), για την ορ-

γανική σύνθεση πλοίων του άρθρου 13 του 

ν.δ. 2687/1953 (Α’ 317). 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ KAI ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 81 του ν. 4843/2021 «Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/2002 του  Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου  της 11ης Δεκεμβρίου 2018 «σχε-
τικά με την τροποποίηση της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ για 
την ενεργειακή απόδοση», προσαρμογή στον Κανονισμό 
2018/1999/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και  του 
Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2018 σχετικά με τη 
διακυβέρνηση της Ενεργειακής Ένωσης  και της Δρά-
σης για το Κλίμα και στον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό 
2019/826/ΕΕ της Επιτροπής, της 4ης Μαρτίου 2019, «για 
την τροποποίηση των  Παραρτημάτων VIII και IX της Οδη-
γίας 2012/27/ΕΕ  του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με το περιεχόμενο των περιεκτικών  
αξιολογήσεων του δυναμικού αποδοτικής θέρμανσης και 
ψύξης» και συναφείς ρυθμίσεις για την  ενεργειακή από-
δοση στον κτιριακό τομέα, καθώς  και την ενίσχυση των 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και του ανταγωνισμού 
στην αγορά ηλεκτρικής ενέργειας, και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 193),

β) του άρθρου 13 του ν.δ. 2687/1953 «Περί επενδύ-
σεως και προστασίας κεφαλαίων εξωτερικού» (Α’  317),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) των άρθρων 1, 4 και 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρό-
τηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 102),

στ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ζ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ) της υπ’ αρ. 2241.2/94322/2021/24.12.2021 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Παράταση της περιόδου εφαρμογής του άρθρου 81 του 
ν. 4843/2021 (Α’ 193), για την οργανική σύνθεση πλοίων 
του άρθρου 13 του ν.δ. 2687/1953» (Β’ 6500).

2. Το γεγονός ότι εξακολουθούν να υφίστανται οι αρνη-
τικές συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19.

3. Το υπ’ αρ. 2811.8/19513/2022/18.03.2022 εισηγητικό 
σημείωμα του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Παράταση περιόδου εφαρμογής των ρυθμίσεων 

της παρ. 1 του άρθρου 81 του ν. 4843/2021 (Α’ 193), 
για την οργανική σύνθεση πλοίων του άρθρου 13 του 
ν.δ. 2687/1953 (Α’ 317).

Η περίοδος εφαρμογής των ρυθμίσεων των παρ. 1 του 
άρθρου 81 του ν. 4843/2021 (Α’ 193), για την οργανι-
κή σύνθεση πλοίων του άρθρου 13 του ν.δ. 2687/1953 
(Α’ 317), παρατείνεται από 01.04.2022 έως 30.06.2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15389Τεύχος B’ 1504/30.03.2022

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 22 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

   (4)
 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον OZGUN SERVET του Senanik.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 61/21/2022 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε στις 14.3.2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα” και αφορά λαθρεμπορία εβδομήντα τριών 
(73) πακέτων τσιγάρων και δεκαέξι (16) συσκευασιών 
των 50 γραμμαρίων καπνού, που διαπιστώθηκε στις 
14.10.2019 στην Αθήνα Ν. Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 
3008/14/23-α/15.10.2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Εξαρχείων), και δημοσιεύεται σύμφω-
να με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πεντακοσίων δύο ευρώ και εβδομήντα 
δύο λεπτών (502,72 €), εκ των οποίων:

α. ποσό 309,07 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 36,33 €, 
Φ.Π.Α. 64,98 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 207,76 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 120,45 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 87,31 €), αντι-
στοιχεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και

β. ποσό 193,65 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 18,95 €, 
Φ.Π.Α. 38,70 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 136,00 €, 
αντιστοιχεί στον καπνό, που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο OZGUN (επ.) SERVET (ον.) 
του Senanik και της Zerga, γεν. την 1.1.1983 στην Τουρ-
κία, πρώην κάτοικο Κω Ν. Δωδεκανήσων, και νυν αγνώ-
στου διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκε η υπό στοιχεία  
P-00580722 άδεια διαμονής, με Α.Φ.Μ. 168476777, πολ-
λαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων οκτώ 
ευρώ και δεκαέξι λεπτών (1.508,16 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας 
δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, σύμφωνα με τη δι-
άταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

      Αριθμ. 132610 (5)
Μεταφορά αρμοδιότητας μεταξύ Τμημάτων της 

Διεύθυνσης Σχεδιασμού, Συντονισμού και Ασφά-

λειας της Γενικής Διεύθυνσης Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπό στοιχεία 139/Συν. 10η/10.03.2022 (ΑΔΑ: 
ΨΑΥΓ46ΜΑΠΣ-7Φ1) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
4. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά από το Τμήμα Ασφάλειας από Κυβερ-
νοεπιθέσεις της Διεύθυνσης Σχεδιασμού, Συντονισμού 
και Ασφάλειας της Γενικής Διεύθυνσης Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών στο Τμήμα Ασφάλειας Συστημάτων 
και Εφαρμογών της ίδιας Διεύθυνσης των κατωτέρω 
αρμοδιοτήτων:

α) Εκτίμηση και ανάλυση κινδύνου επί των εφαρμογών 
του e-Ε.Φ.Κ.Α. από κυβερνοεπιθέσεις. 

β) Παρακολούθηση των τεχνολογικών εξελίξεων στο 
πεδίο της ασφάλειας από κυβερνοεπιθέσεις.

γ) Σχεδιασμός εφαρμογών και διατάξεων ασφαλείας 
κατά κυβερνοεπιθέσεων.

δ) Σύνταξη προδιαγραφών για την προμήθεια εφαρμο-
γών και διατάξεων ασφαλείας κατά κυβερνοεπιθέσεων.

ε) Σύνταξη του μέρους του σχεδίου ασφαλείας που 
αφορά στην προστασία από κυβερνοεπιθέσεις.

στ) Συντονισμός με το Αυτοτελές Γραφείο Υπευθύνου 
Προστασίας Δεδομένων του e-Ε.Φ.Κ.Α. για την εφαρμογή 
των απαιτήσεων προστασίας των προσωπικών δεδο-
μένων.

ζ) Σύνταξη περιοδικών αναφορών και εκθέσεων, κα-
θώς και ετήσιας απολογιστικής έκθεσης σχετικά με την 
αποτελεσματικότητα της προστασίας από κυβερνοε-
πιθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαρτίου 2022

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15390 Τεύχος B’ 1504/30.03.2022

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02015043003220004*


		2022-03-31T18:55:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




